

**Lucrari de reparatie in cadrul IP
LT "Petru Rares", mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a holurilor (blocul mic) et. 1-3**

Valoarea de deviz 651 995,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 058,420	45,00	47 628,92
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	284,918	53,00	15 100,63
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	938,229	45,00	42 220,31
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,400	48,00	19,20
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	369,930	48,00	17 756,64
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	336,056	45,00	15 122,52
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	413,105	45,00	18 589,70
8.	7422010060100	Timplar	h-om	47,824	45,00	2 152,07
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,028	45,00	1 756,26
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	379,313	45,00	17 069,08
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,441	45,00	1 684,85
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	476,932	48,00	22 892,76
Total manopera						201 992,94

Materiale:

1.	1111000100024-32	Intrerupator manual 1 clapa	buc	9,090	30,00	272,70
2.	1111000100024-33	Intrerupator manual 2 clapa	buc	8,080	40,00	323,20
3.	1111000100033-29	Cordoane de cupruVVGng-LS3*1.5mm	m	80,854	13,00	1 051,10
4.	1111000100033-30	Cordoane de cupruVVGng-LS 3*2.5	m	226,913	19,00	4 311,35
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,586	330,00	5 803,38
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,101	330,00	33,30
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,783	5,00	158,91
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 171,510	0,50	6 085,76
9.	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	5,000	1 600,00	8 000,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	104,000	0,10	10,40
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	324,360	18,50	6 000,66
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	253,260	40,00	10 130,40
13.	24302261000001	Fuga	kg	282,864	20,00	5 657,28
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	94,972	4,30	408,38
15.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	8,800	1,50	13,20
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	696,465	10,00	6 964,65
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 155,100	2,45	15 080,00
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	385,289	4,50	1 733,80
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 520,691	3,50	15 822,42
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	667,910	7,80	5 209,70

21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	297,779	250,00	74 444,82
22.	2661112800700-26	Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2	326,134	250,00	81 533,50
23.	2661122803601	Tub flexibil 20mm	m	317,750	4,30	1 366,33
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	14,069	0,00	0,00
25.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 568,364	4,00	10 273,46
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	316,575	5,00	1 582,88
27.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,250	30,00	67,50
28.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,100	20,00	22,00
29.	2746167335100	Priza	buc	8,160	45,00	367,20
30.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	6,230	22,00	137,07
31.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,000	2,50	62,50
32.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	58,622	7,20	422,08
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,425	35,00	14,88
34.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	88,000	0,10	8,80
35.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,10	1,60
36.	2875274400502-31	Corp de iluminat corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K	buc	44,000	250,00	11 000,00
37.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	73,278	0,30	21,98
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	56,405	20,00	1 128,10
39.	4100126202818	Apa	m3	1,850	20,00	37,01
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	108,120	3,00	324,36
Total materiale de constructii						275 886,65

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,293	8,00	106,35
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,004	8,00	456,04
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,319	10,00	113,19
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	19,751	10,00	197,50
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,715	20,00	154,30
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	6,809	10,00	68,09
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,029	400,00	2 411,80
Total utilaje de constructii						3 507,27

Total	lei	481 386,86
Asigurarea sociala	24,00 %	48 478,31
Transportarea materiale	1,00 %	2 758,87
Total	100,00 +	532 624,03
Cheltueli de regie	1,00 %	5 326,24
Total	100,00 +	537 950,27
Beneficiul de deviz	1,00 %	5 379,50
Total	100,00 +	543 329,78
Tva	20,00 %	108 665,96

Total deviz:

651 995,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)